Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

 O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº2223 /2025

 Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, realize a

implantação de recuo para estacionamento na Rua das Flores, bairro Campina da

Barra, próximo ao Condomínio Residencial San Francesco

JUSTIFICATIVA

 O recuo e o estacionamento dos dois lados em toda a extensão da rua Alexandre

Wisocki, no bairro Fazenda Velha, é essencial para melhorar a mobilidade e a segurança

na via, beneficiando diretamente os moradores, comerciantes e clientes que frequentam a

região.

  O comércio local é importante para o desenvolvimento do bairro e a facilidade de

estacionamento é um fator determinante para atrair consumidores e garantir o fluxo

contínuo de pessoas. Atualmente, a limitação das vagas está gerando transtornos e

dificultando o acesso aos estabelecimentos e impactando negativamente o movimento

comercial.

Câmara Municipal de Araucária, 23 de junho de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

Anexo:

		2025-06-23T16:36:12-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1